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Kære Finn Rudaizky (O), MB 
 
 
På vegne af Nikolaj Hvingtoft Hansen, Parker, Kirkegårde og Renhold, fremsendes svar på dine spørgsmål 
stillet den 22. juni vedrørende indhegning af legepladser på Damhusengen. 
 
 
Med venlig hilsen  

Tiina Johanna Hiltunen 
Politisk koordinator 
PKR Sekretariat 
_________________________________________ 
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Teknik- og Miljøforvaltningen  
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Besvarelse vedrørende indhegning af legepladser på 
Damhusengen 

Medlem af Teknik- og Miljøudvalget Finn Rudaizky (O) har den 22. juni 

2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Har I også planer om at skærme legepladsen i midten af engen ved 

Vanløse Byvej? Tidligere kendt som “Dinosaur-legepladsen”. Denne 

legeplads forekommer faktisk endnu mere udsat for løse hunde end 

“Gåselegepladsen” mod syd. Det er også legepladsen ved Vanløse 

Byvej, der bruges mest af os på Vanløsesiden, mens den sydlige 

legeplads mest bruges af rødovreborgere, da den ligger på 

Rødovresiden.  

 

Som sagt, er jeg meget taknemmelig for det gode initiativ for at skabe 

et tryggere miljø for Vanløses mindste borgere. Men jeg kan heller ikke 

lade være med at undre mig over, at det er børnene, som skal hegnes 

inde- og ikke hundene? Som forældre ville jeg foretrække, at 

indhegningen blev sat op på engen et sted til hundene. Således at de 

små børn kunne løbe frit rundt. Har I overvej et dette? 

 

Svar 

Legepladsen ved Vanløse Byvej er bygget med forskellige legestationer 

spredt rundt på området og derfor er afskærmning svært at indføre. 

Derudover vil det formentlig også være svært at få en tilladelse fra 

Fredningsnævnet til et hegn rundt om legepladsen. Ved at opsætte et 

lavt hegn omkring den sydlige legeplads holdes hunde væk fra 

legepladsen, så de legende børn og familier er adskilt fra hundene. 

Hegnet kan skabe tryghed for dem, der benytter legepladsen uden at 

det skæmmer unødigt i forhold til områdets naturkarakter. 

Forvaltningen har været i dialog med Vanløse Lokaludvalg, som mener 

hegnet om den sydlige legeplads er en brugbar løsning. 

 

Forvaltningen vurderer at indhegning af fritløbsområderne vil være 

uhensigtsmæssigt, da et hegn vil afskære andre end hundeejerne fra et 

stort område af engen og dermed begrænse den generelle adgang 

hertil. Damhusengen bør være et åbent område, og derfor vil 

indhegning af et fritsløbsområde ødelægge indtrykket af en 
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sammenhængende eng. Det vil formentlig også være svært at få en 

tilladelse fra Fredningsnævnet til et hegn rundt om fritløbsområdet. 

 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-

og-miljøudvalget. 

 
 

Nikolaj Hvingtoft Hansen 

Vicedirektør 
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